14 *Misit autem Saul apparitores, qui raperent David: et responsum est quod agrolaret.*

15 *Rursumque misit Saul nuntios ut viderent David, dicens: Afferte eum ad me in lecto, ut occidatur.*

16 *Cumque venissent nuntii, inventum est simulacrum super lectum, et pellis caprarum ad caput ejus.*

17 *Dixitque Saul ad Michol: Quare sic illusisti mihi, et dimisisti inimicum meum ut fugeret? Et respondit Michol ad Saul: Quia ipse locutus est mihi: Dimitte me, alioquin interficiam te.*

18 *David autem fugiens, salvatus est, et venit ad Samuel in Ramatha, et nuntiavit ei omnia que fecerat sibi Saul: et abierunt ipse et Samuel, et morati sunt in Naioth.*

19 *Nuntiatum est autem Sauli de dicentibus: Ecce David in Naioth in Ramatha.*

20 *Misit ergo Saul licitores, ut raperent David: qui cum vidissent eunem prophetarum vicinantium, et Samuelem stantem super eos, factus est etiam Spiritus Domini in illis, et prophetare ceperunt etiam ipsi.*

21 *Quod cum nuntiatum esset Sauli: misit et alios nuntios: prophetaverunt autem ei illi. Et rursum misit Saul tertios nuntios qui et ipsi prophetaverunt. Et iratus iracundia Saul,*

22 *abiit etiam ipse in Ramatha, et venit usque ad cisternam magnam, que est in Socho, et interrogavit, et dixit: In quo loco sunt Samuel et David? Diciturque est ei: Ecce in Naioth sunt in Ramatha.*

23 *Et abiit in Naioth in Ramatha, et factus est etiam super eum Spiritus Domini, et ambulabat ingrediens, et prophetabat usque dum veniret in Naioth in Ramatha.*

1 Véase Profeta.

14 Envió pues Saul guardias á prender á David: y se les repondió que estaba enfermo.

15 Despachó segunda vez otras gentes con órden de ver á David, diciéndoles: Traédmele acá en su cama, para que sea muerto.

16 Llegados que fueron allí los enviados de Saul, hallaron que en la cama solo habia una estatua *q̄* bulto, que tenia enavuelta la cabeza con una piel de cabra.

17 Por lo que dijo Saul á Michol: ¿Cómo me has burlado de esta manera, y dejado escapar á mi enemigo? Y respondió Michol á Saul: Porque él me dijo: Déjame ir, sino te mataré.

18 Así huyó David, y puso en salvo su vida, y fue á encontrar á Samuel en Ramatha, y contóle todo cuanto Saul habia hecho con él: y despues fuéronse ambos á Nayoth, donde moraron algun tiempo.

19 Dióse aviso á Saul, diciéndole: Mira que David está en Nayoth de Ramatha.

20 Envió pues Saul soldados para prender á David: los cuales habiendo visto un coro de profetas que profetizaban ó cantaban alabanzas á Dios, y á Samuel que presidia entre ellos, fueron tambien arrebatados del espíritu del Señor, y comenzaron á alabar á Dios, como los otros ¹.

21 Habiéndose referido esto á Saul, envió otros soldados: los cuales asimismo se pusieron á alabar á Dios. Despachó otros por tercera vez, que igualmente se pusieron á cantar las alabanzas de Dios. Entonces Saul, lleno de cólera,

22 marchó él mismo en persona á Ramatha, y habiendo llegado hasta la gran cistera de Sochó, preguntó, diciendo: ¿Dónde se hallan Samuel y David? Y le respondieron: Estan allá en Nayoth junto á Ramatha.

23 Con esto encaminóse á dicho lugar, y apoderóse tambien de Saul el espíritu del Señor, é iba cantando por el camino las alabanzas de Dios hasta llegar á Nayoth de Ramatha.

24 *Et expoliavit etiam ipse se vestimentis suis, et prophetavit cum ceteris coram Samuele, et cecidit nudus tota die illa et nocte. Unde et exivit proverbium: Num et Saul inter prophetas?*

24 Y despojado de sus vestiduras reales ¹, púose á cantar con las demas delante de Samuel, y todo lo restante del día y de aquella noche estuvo postrado por tierra ², desnudo de toda insignia. De donde aquel proverbio ³: ¿Pues qué, tambien Saul entre los profetas?

CAPÍTULO XX.

Admirable lealtad de Jonathás para con David desgraciado.

1 *Fugit autem David de Naioth, que est in Ramatha, veniensque locutus est coram Jonatha: Quid feci? quare est iniquitas mea, et quod peccatum meum in patrem tuum, quia querit animam meam?*

2 *Qui dixit ei: Absit, non morieris: neque enim faciet pater meus quidquam grande vel parvum, nisi prius indicaverit mihi: hunc ergo celavit me pater meus sermonem tantummodo? Nequam erit istud.*

3 *Et juravit rursus Davidi. Et ille ait: Scil profecto pater tuus quia invenit gratiam in oculis tuis, et dicit: Nesciat hoc Jonathas, ne forte tristetur. Quin immo vivit Dominus, et vixit anima tua, quia uno tantum (ut ita dicam) gradu, ego morsque dividimur.*

4 *Et ait Jonathas ad David: Quodcumque dixerit mihi anima tua, faciam tibi.*

5 *Dixit autem David ad Jonatham: Ecce calendæ sunt crastino, et ego ex mare sedere soleo juxta regem ad nescedum: dimitte ergo me ut abscondar in agro usque ad vesperam diei tertii.*

6 *Si respiciens requisierit me pater tuus, respondebis ei: Rogavit me David, ut iret celeriter in Bethlehem civitatem suam: quia victima solemnes*

1 Entretanto huyó David de Nayoth, que está cerca de Ramatha, y viniendo á verse con Jonathás, prorumpió en estas palabras: ¿Qué he hecho yo? ¿En qué he pecado, y cuál es mi delito contra tu padre, que anda así busándome para matarme?

2 Respondióle Jonathás: No temas, no morirás: porque no hará mi padre cosa chica ni grande, sin comunicármela primero. Cómo, ¿esta sola resolución me habria acaso ocultado mi padre? No, de ninguna manera.

3 É hizo sobre ello nuevo juramento á David, asegurándole su amistad. Mas David replicó: Tu padre sabe muy bien que yo he hallado gracia en tus ojos, y habrá dicho: No conviene que sepa esto Jonathás, á fin de que no reciba pesar. Porque yo te juro por el Señor y por tu vida que está tan resuelto tu padre á matarme, que solo hay un punto, por decirlo así, desde mí á la muerte.

4 Respondió Jonathás á David: Haré por tí todo cuanto me insinures.

5 Díjole David: Mira, mañana son las calendas ⁴, en que yo, segun costumbre, suelo sentarme á la mesa con el rey: ahora pues permíteme que vaya á esconderme en el campo hasta la tarde del día tercero.

6 Si tu padre preguntare por mí, le responderás: Él me pidió licencia para ir prontamente á Bethlehem su patria ⁵; por cuanto todos los de su tribu

nion ó comun sentir de las gentes.

4 Esto es, la fiesta del Novilunio, ó del primer día del mes.

5 David pudo efectivamente ir al conвите de Bethlehem, y hallarse al tercer día escon-

1 Quedó Saul con la sola túnica interior. En este sentido se usa la palabra *nudus* Joann. XXI. v. 7. etc.

2 Quedó Saul como si fuera otro hombre.

3 Para significar una cosa fuera de la opi-

ibi sunt unioersis contributibus suis.

7 *Si dixerit: Bene; pax erit seruo tuo: si autem fuerit iratus, scito quia completa est malitia eius.*

8 *Fac ergo misericordiam in seruum tuum: quia fœdus Domini me famulum tuum tecum inire fecisti; si autem est iniquitas aliqua in me, tu me interfice, et ad patrem tuum ne introducas me.*

9 *Et ait Jonathas: Absit hoc à te: neque enim fieri potest, ut si certè cognouero completam esse patris mei malitiam contra te, non annuntiem tibi.*

10 *Responditque David ad Jonatham: Quis renuntiabit mihi, si quid forte responderit tibi pater tuus durè de me?*

11 *Et ait Jonathas ad David: Veni, et egrediamur foras in agrum. Cumque exissent ambo in agrum,*

12 *ait Jonathas ad David: Domine Deus Israël, si investigauero sententiam patris mei crastino vel perendie; et aliquid boni fuerit super David, et non statim misero ad te, et notum tibi fecero,*

13 *hæc faciat Dominus Jonathas, et hinc adest. Si autem perseueraverit patris mei malitia aduersum te, reuelabo autem tuam, et dimittam te, ut uadas in pace, et sit Dominus tecum, sicut fuit cum patre meo.*

14 *Et si cixerò, facies mihi misericordiam Domini: si uerò mortuus fuero,*

15 *non auferes misericordiam tuam à domo mea usque in sempiternum, quantum eradicauerit Dominus inimicos David, unumquemque de terra: auferat Jonathas de domo sua, et requirat Dominus de manu inimicorum David.*